
1

COMMUNE DE RENAISON

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS
 DU CONSEIL MUNICIPAL

Date : 9 décembre 2024
Objet : Présentation du Rapport Social Unique 2023 (RSU)
N° 2024-12-09/17

L'an deux mille vingt-quatre, le neuf du mois de décembre, le Conseil municipal de la commune 
de RENAISON, dûment convoqué, s’est réuni en session ordinaire à la mairie, sous la présidence de M. 
Laurent BELUZE, Maire.
Nombre de membres en exercice : 22 Présents : 19 Votants : 21
Etaient présents : Mmes et MM. Laurent BELUZE, Muriel MARCELLIN, Sylvie GALLAND, Frédéric 
GOUTAUDIER, Aurélie SIVET, Jean-Pierre SAPT, Didier PICARD, Yves PERRIN, Philippe GLATZ, 
Monique REMONTET, Robert MATTONI, Cornelis DROST, Christophe REGNY, Dominique 
MUZELLE, Séverine BESSON, Carole SYLVESTRE, Béatrice DESPIERRE, Marie-Françoise 
DESORMIERE, Céline JANDARD.
Absent : M. Salim DJELLAB.
Absentes excusées : Mmes Laurence CHATEAU et Magali RAMIREZ.
Procurations : Mme Laurence CHATEAU à Mme Carole SYLVESTRE et Mme Magali RAMIREZ à 
Mme Céline JANDARD. 
Date de convocation du Conseil municipal : 05 décembre 2024.
Secrétaire de séance : Mme Monique REMONTET. 

Madame Sylvie GALLAND, Adjointe au Maire déléguée au Personnel communal et aux 
finances, rappelle que les collectivités publiques ont l’obligation de réaliser un rapport social 
rassemblant les éléments et données à partir desquels sont établies les lignes directrices de gestion 
prévues au chapitre III du titre Ier du livre IV, déterminant la stratégie pluriannuelle de pilotage des 
ressources humaines dans chaque administration publique.

La finalité du Rapport Social Unique (RSU) est de donner à chaque collectivité les outils pour 
apprécier leur situation au regard de données sociales réparties dans les thèmes suivants :

 L’emploi ;
 Le recrutement ;
 Les parcours professionnels ;
 La formation ;
 Les rémunérations ;
 La santé et la sécurité au travail ;
 L’organisation du travail et l’amélioration des conditions et de la qualité de vie au travail ;
 L’action sociale et la protection sociale ;
 Le dialogue social ;
 La discipline.

Madame GALLAND précise que les centres de gestion mettent à disposition une application 
pour optimiser le pré-remplissage des données, favoriser des contrôles dynamiques, mais également 
pour offrir un outil plus ergonomique et des rendus statistiques. Les données ainsi harmonisées entre les 
collectivités permettent la réalisation d’études statistiques à l’échelle départementale, régionale ou 
nationale.

Vu les articles L.231-1 et L 231-4 du Code Général de la Fonction Publique qui précisent que 
les administrations mentionnées à l’article L.2 doivent élaborer chaque année un rapport social unique et 
que celui-ci doit être présenté à l’assemblée délibérante ;

Vu le décret n°2020-1493 du 30 novembre 2020 relatif à la base de données sociales et au 
rapport social unique dans la fonction publique fixant les conditions et modalités de sa mise en œuvre ;



2

Vu l’arrêté du 10 décembre 2021 fixant pour la fonction publique territoriale la liste des 
indicateurs contenus dans la base de données sociales,

Considérant que le Rapport Social Unique doit faire l’objet d’une présentation à l’assemblée 
délibérante de la Commune ;

Ouï cet exposé et après en avoir délibéré, le Conseil municipal, à l’unanimité : 

- Prend acte de la présentation du Rapport Social Unique 2023.

Fait et délibéré le jour, mois et an susdits.
Pour extrait conforme.
Renaison, le 10 décembre 2024

Le Maire,
Laurent BELUZE




